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ACTA DE CABILDO NUMERO CINCUENTA Y UNO
ADMINISTRACION 2013-2016

EN LA CIUDAD DE SANTA BARBARA, MUNICIPIO DEL MISMO NOMBRE, DISTRITO
HIDALGO, ESTADO DE CHIHUAHUA, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DIA 29 DE DICIEMBRE
DEL 2015, REUNIDOS EN EL LOCAL QUE OCUPA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL; EL C. ING.
JESUS ENRIQUE NUNEZ OROPEZA PRESIDENTE MUNICIPAL; C. OSCAR MOLINA BARRON,
SINDICO MUNICIPAL; C. PERLA TERESA HERRERA CAMPOS, REGIDORA DE OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS; C. ALVARO VELO SOTELO, REGIDOR DE TURISMO Y
ASENTAMIENTOS HUMANOS; PROF. ARMANDO CAMPOS BARRON, REGIDOR DE
AGRICULTURA Y GANADERIA; LIC. MARGARITA RENTERIA RODRIGUEZ, REGIDORA DE
GOBERNACION; PROF. JOSE ANGEL RODRIGUEZ NAJERA, REGIDOR DE EDUCACION Y
CULTURA; C. BARTOLO FAVELA CHACON, REGIDOR DE SEGURIDAD PUBLICA; C. NORMA
PATRICIA GUTIERREZ SANCHEZ, REGIDORA DE DEPORTE Y RECREACION; C. JULIA
CORRAL CHAVEZ, REGIDORA DE HACIENDA; REGIDORES PARA EL TRIENIO 2013-2016;
EL C. ING. ABRAHAM CANO LEOS, EN SU CALIDAD DE SECRETARIO DEL H.
AYUNTAMIENTO; CON LA FINALIDAD DE DAR INICIO A ESTA QUINCUAGESIMA PRIMERA
SESION DE CABILDO DE CARACTER EXTRAORDINARIO, BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL
DIA:

1.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DEL QUORUM.

2.- ANUENCIA AL H. CABILDO PARA QUE LA C. ROCIO J. ESTRADA ROMAN TOME NOTA
DE LOS TRABAJOS DEL DIA.

3.- APROBACION DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2016 DEL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA, CHIHUAHUA.

PUNTO NO L- LISTA DE ASISTENCIA: ESTANDO PRESENTES LAS PERSONAS ANTES
MENCIONADAS, SE DECLARA EL QUORUM REGLAMENTARIO, PARA LOS EFECTOS
LEGALES CORRESPONDIENTES DE LA PRESENTA ACTA.

PUNTO NO 2.- SE SOLICITA AL HONORABLE CABILDO, SU ANUENCIA PARA QUE LA C.
ROCIO J. ESTRADA ROMAN, ESTE PRESENTE EN LA REUNION DE CABILDO PARA TOMAR
NOTA DE LOS TRABAJOS DEL DiA; LLEGANDO AL ACUERDO NO. 321 DE FECHA 29/12/15,
DONDE ES DE ACORDARSE Y SE ACUERDA POR MAYORIA, CON 6 VOTOS A FAVOR, (6
DE LA COALICION PRI-NUEVA ALIANZA); 4 VOTOS EN CONTRA; 2 DE LA FRACCION DEL
PAN,1 FRACCION PT, 1 FRACCION PRD. APROBANDO LA PRESENCIA DE LA PERSONA
ANTES MENCIONADA, EN ESTA REUNION DE CABILDO.

PUNTO NO 3.- EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO SOLICITA LA ANUENCIA A
NOMBRE DEL C. PRESIDENTE MUNICIPAL; PARA QUE EL C. ING. SERGIO RICO PEREZ,
DIRECTOR DE FINANZAS MUNICIPALES DE A CONOCER, LO EXPUESTO EL 29/12/15
REFERENTE A LAS OBRAS EN PROYECTO, QUE SE REALIZARAN CON EL RECURSO DEL
FONDO MINERO. LLEGANDO AL ACUERDO 322 DE FECHA 29/12/15; DONDE ES DE
ACORDARSE Y SE ACUERDA; POR UNANIMIDAD; LA PARTICIPACION DEL DIRECTOR DE
FINANZAS MUNICIPALES PARA DAR A CONOCER EL ANTEPROYECTO DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS.

EN USO DE LA PALABRA EL C. ING. SERGIO RICO PEREZ, SE DA A CONOCER EL
ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL ANO FISCAL 2016,
ANALIZANDO EL H. CABILDO LAS CUENTAS RESPECTIVAS Y EL C. DIRECTOR DE
FINANZAS; EXPLICANDO AMPLIAMENTE CADA UNA DE ELLAS, AL NO HABER MAS
PREGUNTAS AL RESPECTO; EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL AGRADECE LA
INTERVENCION DEL DIRECTOR DE FINANZAS, RETIRANDOSE ESTE DE LA SALA DONDE
SE DESARROLLA LA SESION DEL H. CABILDO. EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, POR
INSTRUCCION DEL PRESIDENTE DEL PLENO PARLAMENTARIO, PONE A CONSIDERACION
EL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS; LLEGANDO AL ACUERDO 323 DE
FECHA 29/12/15; DONDE ES DE ACORDARSE Y SE ACUERDA POR MAYORIA, 7 VOTOS A
FAVOR; (7 DE LA COALICION PRI-NUEVA ALIANZA, 4 VOTOS EN CONTRA; 2 DE LA
FRACCION DE ACCION NACIONAL, 1 FRACCION PT, 1 FRACCION PRD; APROBANDO, EL
ANTEPROYECTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016, DE LA CIUDAD DE
SANTA BARBARA CHIHUAHUA, POR LA CANTIDAD DE $71, 768, 356. 00 ( SETENTA Y UN
MILLONES, SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL, TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
PESOS 00/100 MN). DESGLOSANDOSE DE LA SIGUIENTE MANERA:

| SERVICIOS PERSONALES $ 36, 762, 496.00
It __ | MATERIALES Y SUMINISTROS $ 6, 904, 000.00
Il _| SERVICIOS GENERALES $ 4,337,434.00
IV__| TRANSFERENCIAS (SUBSIDIOS) $ 2 497, 855.00
V__ | BIENES MUEBLES $ 1,370, 000.00
$
3
$

o

VI | BIENES INMUEBLES 0.00
Vil | OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 5, 581, 600.00
Vill | DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA 6, 323,472.00
SUBTOTAL 63, 776, 857.00
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IX | APORTACIONES FEDERALES $ 7,991, 499.00
F.L.S.M. $ 2, 204, 266.00
FORTAMUN $ 5, 741, 500.00
INVERSION DE INF. Y EQUIPAMIENTO MPAL. $ 45, 733.00
GRAN TOTAL $ 71, 768, 356.00

EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO NO 25 DEL CODIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE
CHIHUAHUA SE ANEXA DOCUMENTO CON INFORMACION INTEGRA Y COMPLETA DEL
PROYECTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016 DEL MUNICIPIO DE SANTA
BARBARA CHIHUAHUA.

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO, AGRADECIENDO LA ASISTENCIA DE TODOS LOS
PRESENTES; SENALA QUE HABIENDO CUMPLIDO CABALMENTE CON LA TOTALIDAD DE

-LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DIA Y SIENDO LAS 16:20 HORAS, SE DAN POR
TERMINADOS LOS TRABAJOS DE ESTA; QUINCUAGESIMA PRIMERA, REUNION DEL H.
AYUNTAMIENTO. DAMOS FE............ /

.

N7
ING. JESUS ENRIQUE NUNEZ OROPEZA
PRESIDENTE MUNICIPAL \} \

C. OSCAR MOLINA BARRON
SINDICO MUNICIPAL

C. PERLA TERESA'MERRERA CAMPOS PROFR. ARMANDO CAMPOS BARRON
REGIDORA DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS REGIDOR DE'AGRICULTURA Y GANADERIA

K
PROFR. JOSE A {;XDRIGUEZ NAJERA

C. JULIA ROSA CORRAL CHAVEZ REGIDOR DE EDUCACION Y CULTURA

REGIDORA DE HACIENDA

NeevsER, AR e
C. NORMA GUTIERREZ SANCHEZ

REGIDORA DE GOBERNACION

C. BA/%FAVELA CHACON

REGIDOR DE SEGURIDAD PUBLICA

C. SAND RO ZATARAIN
REG. DE ACCION MED. SOCIAL

REGIDOR INDUSTRIA'Y COMERCIO
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PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
MUNICIPIO DE SANTABARBARA

GRUPO |

500 SERVICIOS PERSONALES 36,762,496.00
501 Remun. Personal de Caracter Permanente 30,733,453.00
501 01 PRESIDENCIA 799,337.00
501 01 0001  Sueldo Base 539,632.00
501 01 0003 Compensaciones fijas 184,166.00
501 01 0005 Prima vacacional 20,971.00
501 01 0007  Gratificacion anual 54,568.00
501 02 SECRETARIA 4,821,734.00
501 02 0001  Sueldo Base 4,092,575.00
501 02 0003 Compensaciones fijas 77,535.00
501 02 0004 Compensacion por horas extras y suplencias 12,000.00
501 02 0005 Prima vacacional 65,452.00
501 02 0007  Gratificacion anual 564,172.00
501 02 0008  Prima de antiguedad 10,000.00
501 03 TESORERIA 2,119,444.00
501 03 0001  Sueldo Base 1,630,019.00
501 03 0003 Compensaciones fijas 77,446.00
501 03 0004 Compensacion por horas extras y suplencias 150,000.00
501 03 0005 Prima vacacional 29,803.00
501 03 0007  Gratificacion anual 222,176.00
501 03 0008  Prima de antiguedad 10,000.00
501 04 SEGURIDAD PUBLICA 2,826,511.00
501 04 0001  Sueldo Base 1,934,504.00
501 04 0003  Compensaciones fijas 77,446.00
501 04 0004 Compensacion por horas extras y suplencias 200,000.00
501 04 0005 Prima vacacional 64,495.00
501 04 0007  Gratificacion anual 540,066.00
501 04 0008  Prima de antiguedad 10,000.00
501 05 OBRAS PUBLICAS 5,737,162.00
501 05 0001  Sueldo Base 4,585,910.00
501 05 0003 Compensaciones fijas 77,446.00
501 05 0004  Compensacion por horas extras y suplencias 360,000.00
501 05 0005 Prima vacacional 71,420.00
501 05 0006  Prima de antiguedad 10,000.00
501 05 0007  Gratificacion anual 632,386.00
501 06 SERVICIOS MUNICIPALES 10,003,719.00
501 06 0001  Sueldo Base 8,320,011.00
501 06 0004 Compensacion por horas extras y suplenci 400,000.00
501 06 0005 Prima vacacional 121,858.00
501 06 0006  Prima de antiguedad 10,000.00
501 06 0007  Gratificacion anual 1,151,850.00
501 07 ASILO MPAL. 724,088.00
501 07 0001  Sueldo Base 605,570.00
501 07 0004 Compensacion por horas extras y suplenci 25,000.00
501 07 0005 Prima vacacional 8,411.00
501 07 0006  Prima de antiguedad 1,000.00
501 07 0007  Gratificacion anual 84,107.00
501 08 OFICIALIA MAYOR 1,141,226.00
501 08 0001  Sueldo Base 905,703.00
501 08 0003 Compensaciones fijas 77,446.00
501 08 0004 Compensacion por horas extras y suplenci 15,000.00
501 08 0005 Prima vacacional 21,582.00

0006  Prima de antiguedad 1,000.00
501 08 0007  Gratificacion anual 120,495.00
501 09 REGIDORES 1,586,961.00
501 09 0001  Sueldo Base 1,396,980.00
501 09 0007  Gratificacion anual 189,981.00
501 10 SINDICATURA 973,271.00
501 10 0001  Sueldo Base 770,150.00
501 10 0002  Gratificacion por Servicio Prestado 16,000.00
501 10 0003  Compensaciones fijas 36,384.00

501 10 0004 Compensacion por horas extras y suplenci 35,000.00
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Prima vacacional

Prima de antiguedad

Gratificacion anual

Remun. Personal de Caracter Transitorio

Remuneracion de Personal de Caracter Transitorio

Gratificaciones

Gratificacion anual

Remun. Adicionales y Especiales
PRESIDENCIA

Viéticos y gastos de transporte

Gastos de Representacion

SECRETARIA

Viéticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

TESORERIA

Vidticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

POLICIA

Viaticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

OBRAS PUBLICAS

Vigticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

SERVICIOS MUNICIPALES

Vidticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

ASILO MPAL.

Vidticos y Gastos de Transporte
Indemnizaciones

OFICIALIA MAYOR

Viéticos y Gastos de Transporte
SINDICATURA

Viéticos y Gastos de Transporte

Pagos por Concepto de Seguridad Social
Pagos por Concepto de Seguridad Social
Cuotas para servicios médicos

Cuotas al imss

Cuotas para el fondo de retiro

Aportacion la INFONAVIT

Recargos y Actualizaciones

Multas

Remun. Personal por Honorarios Profesion
Remuneracién de Personal por Honorarios
Honorarios

GRUPO 11

MATERIALES Y SUMINISTROS
Papeleria y Articulos de Escritorio
Papeleria y Articulos de Escritorio
Material de oficina

Material para computadora

Material de imprenta

Libros y revistas

Periédicos y suscripciones

Otros

Elaboracion e Impresion de Formas
Elaboracion e Impresion de Valores
Certificado de ingresos,egresos y pdliza
Actas y Formas Oficiales

Materiales de Mantenimiento
Materiales de Mantenimiento
Neumaéticos y cdmaras

Combustibles

Lubricantes y aditivos

Material de limpieza

_ 1678200

6,000.00
92,955.00

2,040,000.00

149,940.00

85,000.00

208,103.00

80,000.00

6,000.00

142,000.00

6,000.00

70,000.00
69,500.00

40,000.00
60,000.00

30,000.00

52,500.00

10,000.00
25,000.00

40,000.00

40,000.00

80,000.00

1,500,000.00
530,000.00

350,000.00

280,000.00

45,000.00

90,000.00

200,000.00

250,000.00

150,000.00

2,000.00
20,000.00
2,000.00

100,000.00

100,000.00

300,000.00

3,000,000.00

400,000.00

300,000.00

2,189,940.00
2,189,940.00
964,103.00
293,103.00
86,000.00
148,000.00
139,500.00
100,000.00
82,500.00
35,000.00
40,000.00
40,000.00
2,785,000.00
2,785,000.00
90,000.00
90,000.00
6,904,000.00
624,000.00
624,000.00
200,000.00
200,000.00
5,200,000.00
5,200,000.00
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513 00 0005 Material eléctrico 400,000.00

513 00 0006 Refacciones, accesorios y herramientas m 250,000.00

513 00 0007  Articulos para extincion de incendio 150,000.00

513 00 0008  Pinturas 300,000.00

513 00 0009 Materiales para instalaciones 100,000.00

514 Otros Materiales y Suministros 880,000.00
514 00 Otros Materiales y Suministros 880,000.00

514 00 0001  Vestuarios, uniformes y blancos 330,000.00

514 00 0002  Prendas de proteccion 120,000.00

514 00 0003  Material para deportes 50,000.00

514 00 0004  Material de fotografia, cine y grabacién 50,000.00

514 00 0005 Material didactico 10,000.00

514 00 0006 Material de sefialamiento 60,000.00

514 00 0007  Municiones y repuestos para armas 35,000.00

514 00 0008 Otros materiales de seguridad publica 10,000.00

514 00 0009  Material de botiquin 20,000.00

514 00 0010  Alimentacion de personas 50,000.00

514 00 0011  Utensilios para el servicio de alime 5,000.00

514 00 0014  Articulos veterinarios 10,000.00

514 00 0016  Plaguicidas, abonos y fertilizantes 30,000.00

514 00 0017  Articulos de biblioteca 5,000.00

514 00 0019  Material para talleres 5,000.00

514 00 0020  Material y suministros varios 40,000.00

514 00 0021  Fierros y Sefiales Municipales 10,000.00

514 00 0022  Otros 40,000.00

GRUPO 111

520 SERVICIOS GENERALES 4,337,434.00
522 Servicios Basicos 588,400.00
522 00 Servicios Basicos 588,400.00

522 00 0001  Servicio postal,telegrafico y mensajeria 3,000.00

522 00 0002  Servicio telefénico y telefax 204,000.00

522 00 0003  Energia eléctrica 150,000.00

522 00 0004  Servicio de agua potable 200,000.00

522 00 0005  Fletes, maniobras y almacenajes 10,000.00

522 00 0006  Servicio de lavanderia, limpieza, higien 5,000.00

522 00 0008 Placas y tenencias 5,000.00

522 00 0009  Servicio SKY 11,400.00

523 Difusién e Informacion 112,000.00
523 00 Difusién e Informacion 112,000.00

523 00 0001  Impresiones 4,000.00

523 00 0002  Avisos oficiales 8,000.00

523 00 0003  Promocion social y cultural 100,000.00

524 Servicios de Asesoria, Estudio e Investi 28,000.00
524 00 Servicios de Asesoria,Estudio e Investig 28,000.00

524 00 0001 Estudio, investigaciones y proyectos 15,000.00

524 00 0002  Avallos técnicos de predios 2,000.00

524 00 0003  Asesoramiento 5,000.00

524 00 0004 MICROSIP 6,000.00

525 Gastos Comerciales, Financieros y de Seg 122,000.00
525 00 Gastos Comerciales,Financieros y de Segu 122,000.00

525 00 0001 Intereses, descuentos y otros servicios 5,000.00

525 00 0002  Seguros y fianzas 100,000.00

525 00 0003  Impuestos de importacion 1,000.00

525 00 0004  Gastos judiciales y notariales 12,000.00

525 00 0005 Diferencias en cambios 1,000.00

525 00 0006  Actualizacion y recargos 1,000.00

525 00 0007 Darios a Terceros 2,000.00

526 Mantenimiento y Reparacién de Equipoy V 560,000.00
526 00 Mantenimiento y Reparacion de Equipoy V 560,000.00

526 00 0001 Mantenimiento y reparacion de equipo de 100,000.00

526 00 0002 Mant.y reparacion de equipo y mobiliari 50,000.00

526 00 0003 Mant. y reparacion de maquinaria y equip 300,000.00

526 00 0004 Mant. y reparacion de equipo de computo 50,000.00

526 00 0006 Mant.y rep. de equipo de comunicacion 60,000.00



Sabado 02 de enero de 2016

ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

527
527
527
527
527
527
527
527
527
527
528
528
528
528
528
528

530
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531
531

540
541
541
541
541
541
541
542
542
542
542
542

543
543
543
543

550
551
551
551
552
552
552

00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

00
00
00
00

00
00
00

00
00

00

0001
0002
0003
0004
0005
0008
0009
0010

0001
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0003
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0005
0006
0007
0008
0009
0010
0011
0012
0014
0015

0002
0003
0004
0005

0003
0004
0008

0002
0003

0001

Mantenimiento de Obras
Mantenimiento de Obras
Conservacion y reparacion de edificios p
Reparacion y mantenimiento de vialidades
Rep. y mant. de alumbrado publico

Rep. y mant. de parques, jardines, glori
Rep. y mant. de caminos vecinales
Locales de deporte y recreacion

Drenaje y alcantarrillado

Mantenimiento de escuelas

Servicios Oficiales

Servicios Oficiales

Gastos de ceremonial y de orden social
Congresos, convenciones y exposiciones
Atencion a Visitantes

Actividades Civicas y Festividades

GRUPO IV

SUBSIDIOS Y APOYOS
Transferencias

Transferencias

Instituciones educativas
Instituciones de beneficencia
Instituciones sociales no lucrativas
Cooperaciones y ayudas

Becas

Fomento al turismo

Fomento al deporte

Dependencias oficiales

Subsidios culturales y cientificos
Serv.de coord.de salubridad y asistencia
Subsidios al sistema DIF
Protecci6n a ancianos desvalidos
Registro nacional de electores
Otras prestaciones sociales

GRUPOV

BIENES MUEBLES
Mobiliario y Equipo de Oficina
Mobiliario y Equipo de Oficina
Equipo contra incendio

Equipo de computo y accesorios
Equipo de ingenieria y dibujo
Equipo de oficina

Maquinaria y Equipo
Magquinaria y Equipo
Maquinaria pesada y equipo de construcci
Equipo de radio y comunicacion
Maquinaria y Equipos Diversos

Equipo de Transporte
Equipo de Transporte
Camiones de obra publica
Vehiculos de seguridad publica

GRUPO VI

BIENES INMUEBLES
Edificios

Edificios

Edificio "A"

Terrenos

Terrenos

Terreno "A"

100,000.00

200,000.00

200,000.00

150,000.00

350,000.00

232,034.00

100,000.00

500,000.00

50,000.00

5,000.00
40,000.00

1,000,000.00

200,000.00

5,000.00
5,000.00

200,000.00

207,783.00

100,000.00

100,000.00

_ 24,000.00

5,000.00

100,000.00

1,351,072.00

100,000.00

0.00

100,000.00

60,000.00
60,000.00
50,000.00
50,000.00

300,000.00

150,000.00

200,000.00

0.00

500,000.00

1,832,034.00

1,832,034.00
1,095,000.00

1,095,000.00
2,497,855.00
2,497,855.00

2,497,855.00
1,370,000.00
220,000.00

220,000.00
650,000.00

650,000.00
500,000.00

500,000.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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GRUPO VII
560 Obras Publicas y Construcciones 5,581,600.00
560 Obras Publicas y Construcciones 300,000.00
560 00 OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 300,000.00
560 00 0001 300,000.00
561 Construcciones locales deport. y recreac 0.00
561 01 Contrucciones Locales Deportivos y Recr 0.00
565 Construccion de Vialidades(Imp.Estatales) 2,531,600.00
565 01 Urbanizacion 2,531,600.00
565 01 0001 Calle Centenario Segunda Etapa 1,781,600.00
565 01 0002  Agua Potable Municipio 750,000.00
569 Otras Obras (IEPS Gasolina y Diesel) 2,750,000.00
569 00 Otras Obras de apoyo social 2,750,000.00
569 00 0001 OBRAS DE APOYO SOCIAL 2,750,000.00

GRUPO V111
570 Deuda Publica Presupuestada 6,323,472.00
571 Deuda Publica Presupuestada 1,500,000.00
571 02 Proveedores
571 02 0001  Proveedor A 1,500,000.00
571 03 Acreedores Diversos 4,823,472.00
571 03 0001  Acreedor A 4,823,472.00

GRUPO IX
590 APORTACIONES FEDERALES 7,991,499.00
591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MPAL. 2,204,266.00
591 03 Urbanizacién Municipal 2,090,181.00
591 03 0001 Pav. Calle 3 Etapa 2 Punto Alegre 1,015,071.00
591 03 0002  Pav. Calle 2 Punto Alegre 1,006,682.00
591 03 003  Obras de Apoyo Social 68,428.00
591 11 Desarrollo Institucional Municipal 2% 114,085.00
591 1 0001 DIM 44,085.00
591 12 Gastos indirectos 3%
591 12 0001 Gastos Indirectos 70,000.00
592 FONDO DE APORTAC PARA EL FORT MPAL 5,741,500.00
592 00 Cumplimiento de Obligaciones 5,500.00
592 00 0001 Comisiones Bancarias 5,500.00
592 00 0002 Intereses de Vehiculos Seguridad Publica 0.00
592 01 Por concepto de Seguridad Publica 2,320,000.00
592 01 0001 Seguridad publica 2,000,000.00
592 01 0002  Alumbrado Publico 0.00
592 01 0003  Uniformes de Seguridad Publica 320,000.00
592 02 Reparacion de maquinaria Pesada 416,000.00
592 02 0001 Reparacion de maquinaria pesada 416,000.00
592 03 URBANIZACION MUNICIPAL 3,000,000.00
592 03 0001 Const. Puente Carretera Santa Rita 2,800,000.00
592 03 002  Drenaje y Agua Potable 11 de Julio Parte Alta 200,000.00
596 Inversion de Infraestructura y Equipamento Municipal 45,733.00
596 00 Inversion de Infraestructura y Equipamento Municipal 45,733.00
596 00 0007  Parquesy Jardines 45,733.00

GRAN TOTAL 71,768,356.00





